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Referencia interna: CONVOCATORIA DE MAYQOR CUANTIA 2025-0003

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE
Descripcién del proceso  ASEOQ, LIMPIEZA, DESINFECCION Y SERVICIOS GENERALES,
GUE REQUIERE EL HOSPITAL FE

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA -
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

Usuario: LORENA SARMIENTO DIAZ
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0\ Federico
) Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, Marzo 4 del 2025

Doctora

Martha Johanna Palacios Uribe
Gerente '

Hospital

Asunto: Evaluacién Financiera de la ‘Convocatoria Piiblica de Mayor Cuantia N° 003
de 2025. Cuyo Objeto es: CONTRATAR LA PRESTACION DEL -SERVICIO INTEGRAL.
DE ASEO, LIMPIEZA, DESINFECCION Y SERVICIOS GENERALES, QUE REQUIERE
EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA E.S.E EN TODAS

SUS AREAS, EN LAS DOS SEDES.

Respetada Doctora:

De conformidad -con los pliegos de Condiciones establecidos para el proceso de la
Convocatoria Pblica de Mayor Cuantfa No 003 de 2025, se ha realizado la evaluacion
financiera de la propuesta presentada, conforme a [o deserito en los requisitos habilitantes
financieros y teniendo en cuenta lo mencionado respecto del REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES RUP: “Atendiendo el afticulo 2.2.1.1.1.5.1. del Decreto 1082 de 2015
que establece: “La persona inscrita en el RUP debe presentar la informacién para renovar
su registro a_mas tardar el quinto dia habil del mes de abril de cada afo, bajo este
enhtendido si el proponente ya presentd la informacion para renovar el RUP en la vigencia
2025 v cuenta con el documento debidamente actualizado podréd presentar el de dicha
vigencia fiscal, no obstante, si la informacién no ha sido presentada podra allegar el RUEP
de Ia vigencia 2024, la cual deberd estar vigente y en firme como méximo a la fecha en ila_
que finaliza el traslado de la evaluacién. ”

Los indicadores financieros establecidos dentro del proceso de Convocatoria Publica de
Mayor Cuantia No 003 de 2025 por parte del Hospital Son:

REQUISITO

INDICADOR DESCRIPCION FINANCIERO DE
PARTICIPACION

ACTIVO GORRIENTE/PASIVO

INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO
CAPITAL DE TRABAJO - CORRIENTE

& www.hfllerasgovee @ Calle 33 N*dA ~ B0, La Francia @ Calle 58 N° & 25, El Limonar
& 2735805 Ext: 202 (bagué, Tolima Ibagué, Tolima



rederico
Liergs ACOSTT
EL HOSPITAL DE TODOS

** para el Capital de Trabajo se toma como base del analisis ademds del sector en SIiS, 1a duracion
del contrato, el plazo de pago y los contratos adelantados los afios anteriores por el hospital para

el mismo servicio.

REQUISITO FCIERO DE

INDICADOR

DESCRIPCION
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL /
- PATRIMONIO " PATRIMONIO
| RENTABILIDAD SOBRE ACTIvos | UTIHIDAD OPE%%‘ENA“ ACTIVO

Evaluacion Financiera oferente:

EMPRESA INDUSTRIAS HERRANCO 5.A.S Nit. 900.928.366-9

- REQUISTTO FCIERD | | nagwira
IHCICAOR DESCRIPCION DETALLE oF oaRTiciPACion | FESULTADO | T
ACTIVO AGTIVO CORRIENTE & e
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTE/PASIVO _ 6.168.966,633.00 - 523 st
CORRIENTE PASIVO CORRIENTE 1,163,032,064.00
PASIVO TOTAL
INDICE B ENDEUDAMIENTO PASIVO 1;(())?;:11 1ACTIND 1,796,420,698.00 026 .
. ACTIVO TOTAL 6,804,702,671.00{ %,
ACTIVO CORRIENTE
: . 5,188,566,633.00
CAPITALDETRABAJD | ACTIVOCORRIENTE 52 5006934560 i
PASIVO CORRIEKTE  |pagiy0 CORRIENTE K
1,183,032,084,00 )5 e e
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACIONAL UTILIDAD GPERACSONAL |  1,280,.845,133.00 025
TRIMO! PATRIM
PATRIVOKIO IPATRIMONIO PATRIMGNIO 4,108,284,973.00 .
RENTABILIDAD SOBRE  [UTILIDAD OPERACIONAL |UTILIDAD OPERACIONAL | 1.2a0,845,133.00] 049 ‘g
ACTIVOD AT L ‘ "
s JACTVOTOTAL | acTivo TOTAL 6.904702,671.00 ey
VALOR 0% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO DFICIAL 54,712,949.760.00 § 2,827,760,868.00
REQUISITOS RESULTADO
- REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS - PLIEGO DEFITIVO Clﬂrﬁ-l;uz;ﬁw

Cordialmente,

CESAR A , )
Profesional Especializado Area Financiera
Evaluador

@ www.hfllerasgov.co - @ Calle 33 N° 4A - 50, La Froncia @ Caile 58 N° 5 - 25, El Limonar
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Federico

Llerdas Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Doctora
MARTHA JOHANNA PALACIOS URIBE
Gerente

Asunto: Evaluacién Econémica de la Convocatoria Piiblica de Mayor Cuantia N° 003 de 2025.
Cuyo Objeto es: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO,
LIMPIEZA, DESINFECCION Y SERVICIOS GENERALES, QUE REQUIERE EL HQSP]TAL
FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA E.S.E EN TODAS SUS AREAS, EN LAS

DOS SEDES.

Respetado Doctora:

De conformidad con el pliego de Condiciones, -se realiza la evaluacion econdmica de la propuesta
presentada por fa EMPRESA INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S Nit. 900.928.366-9.

La EMPRESA INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S Nit. 900.928.366-9, cumple con el factor econdmico
de califiacion del pliego de condiciones, teniendo en cuenta que el valor de la oferfa segtn
certificacion suscrita por el representante legal para el presente proceso de convocatoria publica de
mayor cuantia No 003 de 2025 es de ($ 4.696.377.400) valor que no supera el presupuesto oficial de
la presente Invitacion el cual asciende a la suma de {$4.712.949.780), que corresponde también con
el recurso debidamente apropiado para este proceso mediante el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2003 del 18 de Febrero de 2025.

Puntaje asignado:-30 Puntos

Atentamente,

CESAR AUGUSTO A $
Profesional Especializado Area Financiera
Evaluador

@ wwwihflleras.gov.co @ Calle 33 N° 4A - 60, La Froncia © Cdille 58 N°5 - 25, El Limonar
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(s -y\ Federico

{ Lieras Acostd

EL HOSPITAL DE TODLOS
Nit: 880706833-9

VERIFICACION JURIDICA,

PROCESO DE SELECCION DE MAYOR CUANTIA N°. 2025-003

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion N°. 0370 de 2025, se procede a la evaluacion del
proceso de seleccion de mayor cuantia N°. 2025-003 cuyo objeto es: "CONTRATAR LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEOQ, LIMPIEZA, DESIFECCION, Y SERVICIOS GENERALES QUE
REQUIERE EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA E.S.E. EN TODAS
SUS AREAS EN LAS DOS SEDES”

REQUISITOS JURIDICOS

Se realizo el andlisis sobre la totalidad de los requisitos y documentos habilitantes — jurldicos exigidas
en el proceso de seleccidn de la referencia, lo cual se consigna el siguiente cuadro:

. - DOCUMENTQS

- 'PROPONENTE 1

INDUSTRIAS HERRANGO,S.A.S

* "NIT. 900.928.366-9

CUMPLE/NO

Proponentes (RUP)

P | o | CUMPLE OBSERVACIONES
Carta d tacién de | .
arta de presentacion de la CUMPLE Ninguna
oferta
Compromiso anticorrupcion CUMPLE Ninguna
Documento de identidad del CUMPLE Aporta cedula de ciudadania
representante legal
Certificado de existencia y
representacion  legal  del CUMPLE Expedida el 25/02/2025
proponente.
Autorizacién para presentar la
oferta y comprometer a N/A No aplica.
personas juridicas.
Documento de conformacion
del consorcio o unién N/A No aplica.
temporal.
Certificado de cumplimiento . .
de aportes parafiscales y de CUMPLE Aporta certificado c?e ap_ortes suscrito por
. . el revisor fiscal
seguridad social
Aporta Pdliza No. | -100041536 expedida
Garantia de seriedad de la por compatiia de seguros - SEG.U.F?OS
MUNDIAL, con fecha de expedicion
oferta
20/02/2015.
Verificada por la Entidad.
. o Aporta RUP expedido por la Cdmara de
Registro U d
egIstro Unico de CUMPLE Comercio de |bague con fecha

25/02/2025

& 2739805

@& wwwhflleras.gov.co © Calle 33 Ne 4A - 80, La Francia ¢ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
Ibagué, Tolima

thagué, Tolima




EL HOSPITAL DE TODOS

Nit: 890706833=-9

@ Federico
Lleras Acosta

Registro 0ni ibutari
10 (RST)" unico tributario CUMPLE Aporta RUT debidamente.
Dili iamiento de form . ) T
11 | Diligenciamiento de formato CUMPLE Aporta formato debidamente diligenciado
conocimiento de clientes
Certlficado SIR[ Procuraduria . e
12 | general de la nacidén CUMPLE Aporta c:artlrfi:se:;inc:;et;s:;naa{urldlcay
(verificacién por la entidad) P e legal.
Certificado de boletin de Aporta certificado persona juridica y
13 . CUMPLE
responsables fiscales representante legal.
Certificado de antecedentes
14 | judiciales. (verificacion por la CUMPLE Ninguna
entidad) -
Consulta Registro Nacional de
Medidas Correctivas  del .
18 Ministeria de Defensa CUMPLE Ninguna
Nagional
16 Inhabilidades de delitos CUMPLE Ninguna
sexuales
17 | Registro ~ de  Deudores CUMPLE Aporta cerfificado de fecha 20/12/2024
alimentarios morosos :

Dada en ibagué, a los cinco (05) dias del mes de marzo de dos mil veinticinco (2025).

{

MONICA ADRIANA RODRIGUEZ LOZANO
Abogada Contratista




ﬁ Federico

' Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
NIt:890706833-9

CRITERIOS PONDERABLES

PROCESO DE SELECGION DE MAYOR GUANTIA N°, 2025-003

De conformidad con lo dispuesto en la Resclucidn N°.0370 de 2025, se procede a la
evaluacion del proceso de seleccion de mayor cuantia N°. 2025-003 cuyoc objeto es:
“CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, LIMPIEZA,
DESIFECCION, Y SERVICIOS GENERALES QUE REQUIERE EL HOSPITAL FEDERICQ
LLERAS AGCOSTA DE IBAGUE TOLIMA E.S.E. EN TODAS SUS AREAS EN LAS DOS

SEDES”
CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE

Factor econémico 30

Factor Técnico §8.75
r : Incentivo a la industria Nacional 10
Emprendimiento y Empresas de Nujeres 0
Incentivo por trabajadores con discapacidad 0

TOTAL 98.75

{
QeI
MONICA ADRIANA RODRIGUEZ LOZANO
Abogada Contratista

@ wwwhilleras.gov.co @ Calle 33 N° 44 - 50, La Francia © Calle 58 N° S - 25, Ei Limonar
& 2739805 ibagué, Tolima Ibagué, Tolima




Evaluacién Requisitos Factor Técnico

\ 4

Federico

Marzo 03 de 2025

Lleras Acosta
L HOSHILLL DE TODOS

Respetuosamente nos permitimos presentar |2 evaluacién a la propuesta por parte de la

empresa

INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S con NIT: 900.928.366-9 a la Invitacion Publica

de Mayor Cuantia N° 003 de 2025 cuyo objeto es: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL

SERVICIO

INTEGRAL DE ASEO, LIMPIEZA,

DESINFECCION

Y SERVICIOS

GENERALES, QUE REQUIERE EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE TOLIMA E.S.E EN TODAS SUS AREAS, EN LAS DOS SEDES".

JTEM § + * Agtividad Detalle ; Puntajée
Disponer para el contrato un vehiculo tipo
camioneta doble cabina con platén modelo 2021
1 |Transporte en adelante a disposicion de! hospital. Deberd 15
P tener pdliza de responsabilidad civil contractual | CUMPLE
y extracontractual, teniendo que el hospital
tiene dos sedes en la ciudad.
Hoja de vida actualizada de profesional en salud
profesional en  Salud ocupacional para soporte en la gestidn de
. manejo de residucs y manejo de soluclones
QOcupacional con . .. 15
2 e re g dentro del contrato de aseo y desinfeccidn, al
especializacion en|.. . o CUMPLE
) X . tiempo de realizar las capacitaciones
epidemiologia \
correspondientes al personal contratado para el
Hospital Federico Lleras Acosta de Ibagué E.S.E
Profesional en Psicologia
con especializacién en
Gerencia en Salud L . -
3 |sesuridad en el Tral:)a'o ¥ Con Experiencia en Talento Humano minima de 15
& s as 10V 115 meses en el sector Salud CUMPLE
Especializacion en
Gerencia en  Gestion
Humana
Adecuacion de cuartos de Debe incluir Io:s sc!portes para organizacidn de
productos de limpieza, ganchos colgantes para 5
4 |Asec de la Sede El
i escobas y traperos y chapas de cada una de las | CUMPLE
Limonar
puertas — 20 puertas.
Mantenimiento de Jardin Externo con mesas y
5 Adecuacion de Jardin y/o |sillas de descanso para personal asistencial y/o| 3.25
| Zona Verde La Francia visitantes (4 Juegos de Mesas con sombrilla y sus | CUMPLE
respectivas sillas)
Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestion Ambiental y Apoyo Loglstico Tel. 57 608 273 9805 Exf'279">

www.hflleras.gov.co . Nt
pu.legistica@hflleras.gov.co e
Ibagué — Colombia
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Evaluacion Requisitos Factor Técnico

Dotacién para bafios del

O

Federico

Marzo 03 de 2025

Mediante certificacion el represéntate legal
indicara que aportard en caso de adjudicarse el

Lleras Acosta
L HBOSPI AL DE TODR0S

serv.tu_o de‘ oncologia contrato lo siguiente: 1 Gancho y/o perchero 2.5
6 |(Quimioterapia \
Radiologla) sede  La paraf 4 e?lementos {escobas y/o traperos) para 3’8 CUMPLE
Erancia habltam_ont?s q-u'e serdn dadas a conocer el dia
de [a adjudicacion del contrato.
El proponente que certifique sede ya sea 0.5
7 |Sede mediante contrato de arrendamiento o CUI\}IPLE
certificado de libertad y tradicion.
Dotacidn de bafios | Sistema Bacteriostatico y su funcionamiento y el
2 publicos y de bafios |suministro de los que ya se encuentren en 0.5
multiples de pacientes | servicio. 22 Bafios que serdn dados a conocer el | CUMPLE
(sanitarios) Sede La | dia de Ja adjudicacién del contrato
El contenido de dichos kit's serd socializado con
36 Kit's de derrame de |la empresa adjudicataria la primera semana del 0.5
9 |medicamentos para la|contrato una vez se haya definido el contenido CUN;[PLE
Francia por parte de las dreas de SST, Gestidon Ambiental
e Infecciones
El contenido de dichos kit's serd socializado con
25 Kit's de derrame de (la empresa adjudicataria la primera semana del 0.5
10 {medicamentocs para el |contrato una vez se haya definido ei contenido | CUMPLE
Limonar por parte de las dreas de 55T, Gestion Ambiental
e Infecciones
36 Kit's de derrame |Para instalar en los diferentes servicios. De 0.5
11 |fluidos corporales —|acuerdo a las especificaciones técnicas descritas CU]V.IPLE
Francia en la tabla de Cantidades Minimas
25 Kit's de derrame |Para instalar en los diferentes servicios. De 0.5
12 [fluidos  corporales  — |acuerdo a las especificaciones técnicas descritas CUl\}lPLE
Limonar en la tabla de Cantidades Minimags
TOTALPUNTOS | 58.70

U Gestion

%biental y Apoyo Logistico

Calle 33 N°4A - 50 Oficina de Gestién Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 608 273 9805 Ext.279

www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hfileras.gov.co
lhagué — Colombia
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Federico
Lleras Acosta

BHOSEFILAL DY P00

Evaluacidn Requisitos Habilitantes
Marzo 03 de 2025

Respetuosamente nos permitimos presentar la evaluacion a la propuesta por parte de la
empresa INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S con NIT: 900.928.366-9 a |a Invitacién Publica
de Mayor Cuantia N° 003 de 2025 cuyo objeto es: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, LIMPIEZA, DESINFECCION Y SERVICIOS
GENERALES, QUE REQUIERE EL HOSPITAL  FEDERICC LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE TOLIMA E.S.E EN TODAS SUS AREAS, EN LAS DOS SEDES".

REQUISITOS HABILITANTES

Experiencia

INDUSTRIAS
HERRANCO S.A.S.

Anexo de Especificaciones Técnicas CUMPLE

Experiencia General — igual o superior al 100%
del presupuesto representado en SMMLV CUMPLE
durante los tltimaos tres afios

Experiencia Especifica - igual o superior al 150%
del presupuesto representado en SMMLY CUMPLE
durante los dltimos tres afios

| CONCEPTO | HABILITADO |

/M%

U Gestlon Ambiental y Apoyo Logistico

. Calle 33 N°4A - 50 QOficina de Gestidn Ambiental y Apoyo Logistico Tel. 57 608 273 8805 Ext.279
www.hflleras.gov.co
pu.logistica@hflleras.gov.co
Ibagué — Colombia
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